ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА
ТОСНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Ленинградская область, гЛосно, пр. Ленина д. 32
E-mail: opalatamotosno@,mail.ru

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 1

г. Тосно 05 мая 2023 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Общественной палаты муниципального образования Тосненский район Ленинградской
области: Барыгин М. Е., Рысев С.С., Садовский А.Н., Абдугуева С. А., Григорьев И.А., Исмайлова Ю.В.,
Ющенко Н. А., Кутуев И.Г., Седельник Ф. К., Левкичев А.Д.

На заседании Общественной палаты муниципального образования Тосненский район Ленинградской
области присутствуют 10 членов Общественной палаты муниципального образования Тосненский район
Ленинградской области. Кворум имеется.

Повестка:

О создании Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности, осуществляемой муниципальными образовательными
организациями Тосненского района Ленинградской области.

По вопросу повестки слушали председателя Общественной палаты Левкичева Андрея Дмитриевича.
Левкичев А.Д. проинформировал присутствующих, что основанием для запуска процедуры формирования
Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности, осуществляемой муниципальными образовательными организациями Тосненского района
Ленинградской области (далее - Совет) послужило направление в Общественную палату обращения Комитета
образования администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области.

Формирование Совета осуществляется с учетом требований, предусмотренных Федеральным законом от
05.12.2017 № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по
вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг
организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными
учреждениями медико-социальной экспертизы» (ред. Федеральных законов от 26.07.2019 N 232-ФЗ, от
21,12.2021 Ы414-ФЗ).

Андрей Дмитриевич провел анализ поступивших документов, кратко представил все заявленные
кандидатуры и предложил включить в состав Совета Следующих кандидатов:

1. Сушко Виталий Валерьевич- Председатель АНО укрепления и поддержки институтов семьи и детства
«Совет отцов Тосненского района»;

2. Кувшинникова Ксения Викторовна-председатель Женсовета Тосненского района Ленинградской
области отделения «Союз женщин России»;

3. Куртова Нина Васильевна-почетный гражданин Тосненского района, бывший главный редактор
газеты «Тосненский вестник»;

4. Семенин Вадим Викторович-председатель районной общественной организации ветеранов
(пенсионеров) войны и труда;

5. Левкичев Андрей Дмитриевич-председатель Общественной палаты Тосненского муниципального

mail.ru

района Ленинградской области.

Голосовали:
«за» - 10; «против» - нет; «воздержался» - нет

По вопросу повестки дня заседания принято решение:

Утвердить Общественный совет по проведению независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности, осуществляемой муниципальными образовательными организациями
Тосненского района Ленинградской области при Общественной палате Тосненского района Ленинградской
области в следующем составе:

1. Сушко Виталий Валерьевич- председатель АНО укрепления и поддержки институтов семьи и детства
«Совет отцов Тосненского района»;

2. Кувшинникова Ксения Викторовна- председатель Женсовета Тосненского района Ленинградской
области отделения «Союз женщин России»;

3. Куртова Нина Васильевна- почетный гражданин Тосненского района, бывший главный редактор
газеты «Тосненский вестник»;

4. Семенин Вадим Викторович- председатель районной общественной организации ветеранов
(пенсионеров) войны и труда;

5. Левкичев Андрей Дмитриевич- председатель Общественной палаты Тосненского муниципального
района Ленинградской области.

Председатель Общественной палаты
муниципального образования Тосненский район
Ленинградской области Левкичев А. Д.